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Құрылыс  жұмыстарын  арзандату,  олардың  сапасын  арттыру,  құрылыс
барысында  еңбек  шығындарын  азайту,  нысанды  /объект/  тұрғызу  уақытын
қысқарту өнеркәсіптік құрылыс материалдарын индустрияландыруға тәуелді
болып  табылады,  атап  айтқанда  бетон  өндірісі,  бетон  және  темірбетоннан
жасалған  дайын  құрылыс  жабдықтары/  элементтерін/  мен
бөлшектерін/компоненттерін/ барынша пайдалану.

Бұл  өз  кезегінде  бетон  қоспаларын  тасымалдау  кезінде  бірқатар
көрсеткіштерді  бір  мезгілде ескеру қажеттілігінен туындайды: Жұмыстың
ғылыми жаңалығы келесі ереже- лерден тұрады:

1.Бетон  қоспаларын  тұтынушыларға  арналған  автомобиль  көлігі  қызметінің
міндеттері  кешенін  иерархиялық  кірістірілген  ішкі  процестер  түрінде  көрсету  –
зерттелетін  объектіні  өзара әрекеттесетін ішкі жүйелерге ыдырау және оның
негізінде алынған үйлестіру про- цедурасы.

1. Жалпы  мәселені  өзара  байланысты  жекелеген  қосалқы  тапсырмаларға
және  бе-  тон  қоспаларын  автомобильмен  тасымалдаудың  қолданыстағы
технологиясын  раци-  онализациялау  кортеж  үлгісіне  негізделген  бетон
қоспаларын тұтынушыларға автомо- биль көлігіне қызмет көрсету мәселесін
шешу әдісі. қарастырылатын технологиядағы тәуекелдерді анықтау (1).

Бұл  зерттеудің  нәтижелерін  монолитті  темірбетоннан  жасалған
конструкциялар  мен  құрылыстарды  салумен  және  бетон  қоспаларын
тасымалдаумен  айналысатын  әртүрлі  аймақтық  автомобиль  көлігі
ұйымдарына  пайдалануға  ұсынуға  болады.  Жұмыстың  алынған  теориялық
нәтижелерін  құрылыс  индустриясында  жүк  көліктерінің  жұмысын
ұйымдастыру  үшін  оқу  процесінің  құрамдас  бөлігі  ретінде  пайдалануға
болады.

Ерітінді-бетон  қондырғысының  бірлескен  жұмысын  оңтайландыру
мәселелерін шешудің жаңа әдістері  және бетон қоспаларын тұтынушыларға
автокөлік қызметтері әзірленді.

1) Қарастырылып  отырған  технологияның  жұмыс  процестерін
ұйымдастыру және осы процестерді ғылыми негізделген құрылымдау есебінен
олардың барлық қажетті ре- сурстармен дұрыс қамтамасыз етілуін көрсету:



      (1)

Мұндағы, Р1, Р2, Рn - талданатын процестер; R1.1, R1.2, R2.1, R2.2, Rn, -
процестерді қамтамасыз ететін ресурстар.

2) Белгілі  бір  қызмет  аймағында  бетон  қоспаларын  тасымалдау
процестерінің  әрқайсысының  концентрациясын  көрсете  отырып,  олардың
егжей-тегжейлі  логикалық  талдауы  және  олардың  құрылысын  кейіннен
синтездеу  есебінен  барлық  технологиялық  процестердің  ұтымды  ағынын
қамтамасыз ету:

         (2)

Мұндағы, Р1, Р2, Р3.1, Р3.2, Рn - талданатын процестер; →- процестердің
реттілігін белгілеу.

3) Бетон  қоспаларын  автомобильмен  тасымалдаудың  бүкіл
технологиясында  оның  толық  құрылымдалуына  байланысты  тапсырмаларды,
функцияларды,  ақпарат  ағындарын  және  процестер  арасындағы  байланысты
оңтайлы бөлуді қамтамасыз ету арқылы жұмыстың ұтымды әдістерін жүзеге
асыру:

(3)

мұндағы W1, W2, Wn, Wm - жұмыс әдістері; S1.1, S1.2, S2.1, S2.2, Sn, -
процестер арасында  бөлінген  тапсырмалар;  F1.1,  F1.2,  F2.1,  F2.2,  Fn -
процестер арасында бөлінген функциялар; I1.1, I1.2, I2.1, I2.2, In - процестер
арасында таратылатын ақпарат ағындары.

4) Ағымдағы процестерге өзара жауапкершілік ережелерін қолдану арқылы
бетон

қоспаларын  автомобильмен  тасымалдау  технологиясын  енгізудің  қолайлы
тұтастығын,  үздіксіздігін  және  біркелкілігін  қамтамасыз  ету,  оның  ішінде:
процестің дұрыс жүруіне,  дұрыс процестердің бірінен соң бірі өтуіне мүмкіндік
беру., процестің дұрыс емес ағынын блоктау.

(J, C, U) Э D, ↔ O = E ^ L ^ B, (4)
Мұндағы J  -  технологияны енгізудің  тұтастығы; С -  технологияны енгізудің

үздіксіздігі;  U — технологияны енгізудің біркелкілігі; D -бетон қоспаларын
автомобильмен тасымал- дау технологиясы; О - болып жатқан процестердің
өзара жауапкершілігі; Е – процестің    дұрыс жүруін қабылдау; L - бірінен соң
бірі дұрыс процестер ағымы; В - процестің дұрыс емес ағынын блоктау (2).

Талдау барысында сарапшылар белгілі бір тәуекелдің туындау
ықтималдығын келесі  бағалау нұсқалары негізінде бағалайды: өте төмен, төмен,
орташа,  жоғары.  Сараптамалық  әдіс сондай-ақ анықталған тәуекелді жүзеге
асыру нәтижесінде туындаған зардаптардың  ауырлығын  бағалаудың  келесі
нұсқалары негізінде бағалайды: жеңіл, орташа, ауыр, өте ауыр. Осыдан кейін
сарапшылар  рұқсат  етілген  тәуекелдің  шекарасын,  оны  жүзеге  асы-  ру
ықтималдығын  және  салдардың  ауырлығын  көрсететін  диаграмманы
құрастырады  (2-сурет).  Тәуекелді  іске  асыру  ықтималдығының  оның



салдарларының  ауырлығына  қатынасын көрсететін нүкте шекарада немесе
одан жоғары болса, тәуекел есепке алына- ды, әйтпесе алынбайды (3).

Зерттеу  барысында  алынған  статистикалық  мәліметтер  ұтымды
технологияны  қолданғанға  дейін  және  одан  кейінгі  салынып  жатқан
объектідегі жүк машинасының араластырғыштарының жұмыс істеу ұзақтығын
көрсетеді  (3-сурет).  Орташа  12,7%  жеделдетілген  бетон  қоспасын  тікелей
бетондау  қондырғысына  түсіру  кезінде  автомо-  биль араластырғыштарына
техникалық қызмет көрсету (азайту - бір машинаға 7 минут); бетон қоспасын
шелекке түсіру кезінде орташа есеппен 4,7% (азайту – бір машинаға  4
минут)  жеделдетілген  автомобиль  араластырғыштарына  техникалық  қызмет
көрсету; бетон қоспасын бетон сорғышының бункеріне түсіру кезінде орташа
7,1%  (қысқарту  – 5  минут,  бір  машинаға)  жеделдетілген  автомобиль
араластырғыштарына техникалық қызмет көрсету (4).

 М100-М250 бетон қоспаларының маркаларын автобетон араластырғыштармен
тасымалдаудың технологиялық процесін орындау және бетон құю блогына
қоспаны беру  үшін  бетон  сорғысын  пайдалану  кезінде  автор  ұтымды
пайдаланған технологияны пай- далану кезінде желідегі машиналардың жалпы
саны (бақылаудың барлық күндері) 5,4%

- ға (7 автомобиль) артты.
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